
Ev. Č.: 5134/19-CSMV
Č. j.: TS-4823/2019

Smlouva o praní a čištěni prádla

uzavřená s přihlédnutím k ustanovení § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Název' Česká republika -

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupené
Kontaktní osoba:
Telefon:
Fax:
E-mail:
(dále jen ,,objednatel")

a

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
zapsaná v obchodním
vložka 196320.
(dále jen ,,dodavatel")

OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA
organizační složka státu zřízená Zřizovací listinou vydanou
Ministerstvem vnitra pod č.j.: MV - 61877-6/TS-2008 ze dne 25.
záři 2008, v platném znění pozdějších dodatků, a to od 1. ledna
2009.
Za císařským mlýnem 1063, 170 06 Praha 7
75151898
nejsme plátci DPH

Ing. Jiřím Beranem, ředitelem OLYMP CENTRUM SPORTU MV

PRAMARO Praha s.r.o.
Přemyslovská 1914/21, 130 00 Praha 3 - Žižkov
24318973
CZ24318973
Ing. Miroslav Topinka, jednatel společnosti

rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být
touto smlouvou vázány, dohodly se na následujickn znění smlouvy:

Článek ll.
Prohlášeni Smluvních stran

1. Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.



2. Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou Ministerstvem vnitra od
1. ledna 2009 zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra ČR pod č.j. : MV-61877-6/TS-
2008 ze dne 25. záři 2008, ve znění pozdějších dodatků, a že splňuje veškeré podmínky a
požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit
závazky v ní obsažené

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je ,,čištěni, praní, mandlováni, žehleni a opravy ložního
prádla, ručníků, utěrek a pracovních oděvů zaměstnanců OLYMP CENTRA SPORTU
MINISTERSTVA VNITRA za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021". Specifikace prádla a
jednotkové ceny jsou uvedeny v Přilože č. 1 smlouvy, která je nedílnou součásti smlouvy.
2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele služby spočÍvajici
v praní prádla a chemickém čištěni prádla. Tyto služby dále zahrnují zejména svoz prádla
z vymezeného svozového místa, třiděnÍ prádla podle stupně znečištěni a tříděni prádla pro
chemické čištěni, praní prádla a chemické čištěni prádla, sušení prádla, zajištěni vysprávky
prádla, žehlení a mandlováni prádla, drobné opravy prádla, balení prádla pro expedici,
expedici prádla a rozvoz prádla zpět do svozového místa. Tyto služby jsou dále ve smlouvě
uváděny jako ,,služby".
3. Objednatel se smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost
uvedenou ve smlouvě a dále se zavazuje zaplatit dodavateli dohodnutou cenu.
4. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka dodavatele doručená dne 27,11.2019, která
byla v rámci zadávacího řízeni zveřejněného pod číslem TS-4420/2019 vybrána jako
nejvhodnější.

1. Místem
CENTRUM
06, Praha

Článek lV.
Místo a termín plněni služeb

plněni služeb uvedených v článku Ill. smlouvy je svozové místo, a to OLYMP
SPORTU MINISTERSTVA VNITRA, na adrese Za Císařským mlýnem 1063, 170

7. trasa mezi svozovým místem a provozovnou dodavatele a také provozovna
dodavatele.
2. Služby dle smlouvy budou prováděny průběžně 2x měsíčně maximálně až do finanční
částky 554.400,- KČ bez DPH, DPH 21% 116.424,- KČ, tj. 670.824,- KČ včetně DPH
(slovy: šestsetsedmdesáttisicosmsetdvacetčtyřikorunčeských). Tato výše uvedená
maximálni finanční částka je stanovena na období uvedené v článku Ill. odst. 1 smlouvy (tj.
od 1, 1. 2020 do 31. 12. 2021). Smluvní strany se dohodly na pravidelném výše zmíněném
cyklu odebíráni a předávání prádla ve čtvrtek v 11.00 hod. s tím, že počátek tohoto cyklu
stanoví objednatel. Ze strany objednatele může dojit jednostranně ke změně cyklu i
k posunuti dne v týdnu, od kterého se cyklus počítá, za podmínky, že tuto změnu oznámi
minimálně 3 pracovni dny předem dodavateli. OdebÍráni a předávání prádla se bude
uskutečňovat v pracovni dny a v pracovní době objednatele. Ze strany objednatele je
požadavek na množství prádla měsíčně na služby specifikované v článku Ill. smlouvy cca:
prostěradla 400 ks, cichy a polštáře po 100 ks, ručníky obyčejné 900 ks, ručníky froté 300
ks, utěrky 400 ks, osobní prádlo zdravotníků 100 ks, pytle na prádlo 30 ks. Tento výše
specifikovaný předpoklad měsíčního odběru je pouze orientační a může se dle konkrétni
situace měnit v závislosti na provozních podmínkách objednatele.

1. Kterákoliv
zejména pak
navrhovanou

Článek V.
Změny poskytováni služeb v průběhu plnění

ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny této smlouvy,
V

rozsah prováděných služeb. Zádná ze smluvních stran však není povinna
změnu akceptovat.



Článek VI.
Převzetí a předáni prádla

1. Předáni a převzetí prádla bude organizováno ve svozovém místě. O předáni každé
zakázky bude sepsáno písemné potvrzeni, které bude obsahovat přesný popis předávaného
prádla po kusech a zároveň jeho celkovou hmotnost. Dodavatel je povinen si ve svozovém
místě prádlo převážit, podpisem písemného potvrzeni stvrzuje údaje uvedené na potvrzeni.
Převzetí prádla bude opět písemně potvrzeno. Písemné potvrzeni slouží jako podklad pro
vyúčtováni odměny dodavatele, bez písemného potvrzení nebude odměna zaplacena.
2. Dodavatel je povinen prádlo po vyčištěni opět rozděht po uvedených skupinách, tj. třídit
podle druhu prádla (ručníky, utěrky, cíchy atd.).

Článek VIl.
Cena a platební podmínky

1. Plněni specifikované v článku Ill. smlouvy bude poskytováno maximálně do finanční
částky, a to:
Maximálni finanční částka bez DPH 554.400,- KČ
(slovy: pětsetpadesátčtyřitisÍcčtyřistakorunčeských)
výše dph 21% 116.424,- kč
Maximálni finanční částka včetně DPH 670.824,- KČ
(slovy: šestsetsedmdesáttisicosmsetdvacetčtyřikorunčeských).
Tato výše stanovená maximálni finanční částka včetně DPH je konečná a nejvýše přípustná
a nepřekročitelná. Jednotkové ceny za kus jsou uvedeny v Příloze č. 1 smlouvy.
2. Smluvní strany se dohodly, že uvedená finanční částka za praní lčištění prádla je včetně
veškerých nákladů spojených s poskytováním služeb a je konečná.
3. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude vždy uhrazena jednou měsíčně (viz
Příloha č. l). Podkladem pro vyúčtováni budou písemná potvrzeni o předáni prádla
dodavateli a písemná potvrzeni o převzetí vypraného/vyčištěného prádla zpět objednateli.

4. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude uhrazena měsíčně na základě daňového
dokladu - faktury vystavené dodavatelem splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnu ode dne
doručeni faktury objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti uvedené v § 28
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu a údaje
uvedené v § 435 občanského zákoníku, také rovněž evidenční číslo smlouvy a dále vyčisleni
zvlášť' ceny bez DPH, zvlášť' DPH a příslušnou celkovou cenu včetně DPH dále pak zejména
označení svozového místa, předmět plněni, bankovní spojeni dodavatele, udání ceny za
kilogram praného/čištěného prádla, celkové množství praného/čištěného prádla, účtovanou
částku, údaje pro zúčtováni DPH, čísla písemných potvrzeni o převzetí prádla, razítko a
podpis a současně s ni musí být objednateli doručeny kopie všech písemných potvrzeni o
převzetí vypraného/vyčištěného prádla, na základě kterých je cena služeb účtována. Faktura
bude objednateli vždy zaslána ve dvojím vyhotoveni na adresu sídla objednatele uvedenou
v záhlaví této smlouvy. Objednatel však umožňuje zasláni příslušné faktury rovněž
v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky ID zx5ks9a nebo také na email:

(a v kopii na email: .

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat veškeré
náležitosti nebo nebude doložena příslušnými písemnými potvrzeními, je objednatel
oprávněn fakturu dodavateli ve lhůtě její splatnosti vrátit Oprávněným vrácením přestává
běžet původní lhůta splatnosti s tím, že ode dne doručeni opravené faktury běží nová lhůta
splatnosti. Smluvní strany se dohodly, že na cenu služeb nebudou poskytovány zálohy.
6. Faktury se pIati bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený na faktuře.
Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsáni příslušné finanční částky z účtu
objednatele.
7. výše ceny poskytovaných služeb (viz. Příloha č. l) pIati po celou dobu platnosti a



účinnosti smlouvy.

Článek VIII.
Práva a povinnosti při poskytováni služeb

1. Dodavatel je povinen poskytovat služby řádně a včas s vynaložením odborné péče.
2. Dodavatel je povinen dodržet veškeré pokyny a návody týkající se čištěni a praní prádla a
souvisejicich úkonů, zejména šamponováni.
3. Dodavatel je povinen do svozového místa vrátit prádlo nepoškozené, úplné, vyžehlené a
poskládané, rozdělené do skupin tak, jak bylo předáno dodavateli s předvyplněným
písemným potvrzením o převzetí prádla. Vyprané prádlo je dodavatel povinen dodat
roztříděné dle druhů a počtů, svázané do balíků (zavařené do fólii) s tím, že maximálni
hmotnost jednoho balíku nepřekročí 10 kg.
4. Poškozené prádlo bude dodavatelem vytříděno a předáno odděleně. Neoprav|te|né
prádlo dodavatel oddělí zvlášť' na vyřazení. Dodavatel je povinen při plněni této smlouvy
dodržovat platné právni předpisy a technické normy vztahující se k praní čištěni prádla.
5. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy udržovat pojištěni pro případ
škody způsobené provozní činností dodavatele, a to v minimálni výši limitu pojistného plněni
50.000 KČ. Dodavatel se zavazuje na požádáni objednateli kdykoliv do deseti dnů ode dne
doručeni písemné žádosti doložit, že pojistná smlouva je uzavřená a platná.
6. Jsou-li služby poskytovány vadně, je dodavatel již v průběhu jejich provádění povinen na
výzvu objednatele odstranit vytčené nedostatky, a to do 5 kalendářních dnů od výzvy
objednatele.
7. Objednatel je oprávněn kdykoliv provést kontrolu technického vybavení dodavatele a
opatřeni dodavatele k zajištění jakosti, jakož i dodržování postupů předepsaných pro čištěni
a praní prádla, a to přímo v provozovně dodavatele. Tuto kontrolu je objednatel oprávněn
provést i prostřednictvím jiné osoby.

Článek lX.
Nakládáni s prádlem

1. Dodavatel je povinen při nakládáni s prádlem se řídit příslušnými ustanovenimi Vyhlášky
č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházeni vzniku a šířeni infekčních onemocnění a o
hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízeni a ústavů sociálni péče, ve
znění pozdějších předpisů, kde je v Příloze č. 5 upraven provoz prádelny a nakládáni
s prádlem,
2. Dodavatel musí mít zpracován hygienický plán a jeho plněni pravidelně kontrolovat.
3. Znečištěné prádlo se třídí odpovídajÍcim způsobem podle používaných technologických
pracích postupů. Za dodržováni technologických postupů je zodpovědná obsluha pracího
stroje.
4. Personál prádelny je povinen dodržovat hygienické zvyklosti pracoviště a ustanoveni
hygienického plánu. Dodavatel je současně povinen zajistit pravidelné sledováni základních
technologických a hygienických parametrů. Kontrolu kvality praní zajisti prádelna nejméně lx
ročně ve spolupráci s nezávislou zkušebnou a v souladu s přislušnou normou.

Článek X.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodrženi terminu plněni služeb dle článku Ill. a lV. odst 2 smlouvy ze strany
dodavatele, v případě neodstraněni nedostatků ze strany dodavatele ve lhůtě uvedené
v článku Vlll. odst. 6 smlouvy od výzvy objednatele z důvodu vadného plněni služeb je
dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý, byt' i
započatý, kalendářní den prodlení.
2. Jestliže dodavatel poruší jakoukoli povinnost podle článku lX. smlouvy, zavazuje se
dodavatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pětsetkorunčeských)
za každé jednotlivé porušeni povinnosti.



3. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt' i
započatý, kalendářní den prodlení.
4. Dodavatel je povinen zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ
(slovy padesáttisickorunčeských) za každé porušeni povinnosti mlčenlivosti (viz. článek XI.
smlouvy), a to do patnácti (15) dnů ode dne doručeni výzvy k jejímu uhrazení.
5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejího uplatněni.
6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení se nezbavují smluvní strany povinnosti
splnit závazky smluvní pokutou či úrokem z prodlení utvrzené, dále se nezbavuje dodavatel
povinnosti řádně plnit služby specifikované v článku Ill. této smlouvy.
7. Povinnost platit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení nemá ten z účastníků, který je
v prodlení v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se považuji skutečnosti upravené
v ustanoveni § 2913 odst. 2) občanského zákoníku.
8. Objednatel si vyhrazuje právo okamžitě písemně odstoupit od smlouvy, pokud dodavatel
v průběhu tři měsíců od podpisu smlouvy nebude řádně plnit své závazky vyplývajici z této
smlouvy, a to konkrétně závazky vyplývajici z či, Ill, lV, V, VI, VIl, Vlll, lX. smlouvy. Účinky
odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od
této smlouvy druhé smluvní straně, Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména nároku na
náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti
9. Za podstatné porušeni této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo objednatele
na odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení dodavatele s plněním služeb, ke kterým se v této smlouvě zavázal, o vice než

sedm (7) kalendářních dnů;
b) neodstranění vadného plněni ve lhůtě stanovené podle článku Vlll odst 6. smlouvy;
C) porušeni jakékoli povinnosti dodavatele podle článku VIII a lX a XI smlouvy:
10. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenčni řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnuti o
úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji;
b) insolvenčni návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízeni;
C) dodavatel vstoupí do likvidace.
11. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajicich z této smlouvy po dobu delší než šedesát
(60) kalendářních dnů.
12. Sjednává se platnost odstoupeni dodavatele od smlouvy s ohledem na vyšší moc Za
vyšší moc se považuji skutečnosti upravené v ustanoveni § 2913 odst. 2) občanského
zákoníku.
13. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.
14. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu kdykoliv
s čtrnáctidenní (14) výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po
doručeni výpovědi druhé smluvní straně. Dodavatel je poté povinen řádně a v souladu
s postupem zakotveným v této smlouvě dokončit cyklus nastavený v této smlouvě, tedy
předat vyprané/vyčištěné prádlo zpět objednateli.

Článek XI.
Povinnost mlčenlivosti

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plněni této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spolupracovnicích a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se



jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Dodavatel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na poskytováni služeb objednateli dle této smlouvy.
3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytováni
služeb dle této smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek XII.
Oprávněné osoby

1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu či oprávněné osoby. Oprávněné
osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytováni součinnosti dle této smlouvy, nejsou
však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn nebo rozsahu této smlouvy.
K převzetí a předáni prádla jsou oprávněni zaměstnanci objednatele.

Článek XIII.
Součinnost a vzájemná komunikace

1. Smluvní strany se zavazuji vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné
plněni této smlouvy,
2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy tak, aby
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých terminu a s prodlením splatnosti jednotlivých
peněžních závazků. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat
prostřednictvím oprávněných osob, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi
pověřených pracovníků.
3. Všechna oznámeni mezi smluvními stranami, která se vztahuji k této smlouvě, nebo která
mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé
smluvní straně doručena bud' osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této smlouvy, není-li
stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.
4. Smluvní strany se zavazuji, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou
smluvní stranu písemně informovat nejpozději do tři (3) dnů ode dne této změny,

Článek XIV.
Náhrada škody

1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních
předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazuji k vyvinuti maximálního úsilí k předcházeni

V

škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Zádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla
v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného zadáni, které obdržela od druhé strany.
2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na
vzniklé okolnosti vy|učujÍcÍ odpovědnost bránici řádnému plnění této smlouvy. Smluvní
strany se současně zavazuji k vyvinuti maximálního USN k odvraceni a překonáni okolnosti
vylučujících odpovědnost.

Článek XV.
Ostatní ujednáni

1. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit



práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.
2. Dodavatel je povinen dokumenty souvisejici s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému plněni
dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.
3. Z důvodu právni jistoty smluvní strany prohlašuji, že jejich závazkový vztah založený touto
smlouvou se řídí občanským zákoníkem.
4. Dodavatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejicich s poskytováním služeb
dle této smlouvy ze strany objednatele a Áiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a
to zejména ze strany Ministerstva vnitra uR, Ministerstva financi ČR, Centra pro regionálni
rozvoj České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolniho úřadu,
Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných k
výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocni.
5. Dodavatel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. ,, ,
6. Dodavatel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zajmu
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
=vate bez jakýchkol'v výhrad souhlas' se zveřejněním své identifikace a dalších

údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.

Článek XVI.
Ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany tímto společně proh|ašuji, že jsou si vědomy vzájemných práv a
povinnosti dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,ZZOÚ") a nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679/EU o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (dále jen ,,GDPR"), zejména povinnost zpracovávat osobní
údaje korektně a zákonným a transparentním způsobem. Smluvní strany se zavazuji osobní
údaje zpracovávat takovým způsobem, který zaručí náležitou bezpečnost a důvěrnost těchto
údajů, mimo jiné za účelem zabráněni neoprávněnému přístupu k osobním údajům nebo jejich
neoprávněnému použiti.

2. V případě, že jedna ze smluvních stran zjisti, že došlo či je důvodné podezření, že bymohlo dojit k porušení z povinnosti či povinnosti plynoucí z GDPR nebo ZZOÚ je tato strana
bez zbytečného odkladu povinná vyrozumět o této skutečnosti druhou smluvní stranu.

3. Nad rámec povinnosti stanovených ZZOÚ a GDPR se smluvní strany navzájem zavazuji
postupovat při nakládáni s osobními údaji ohleduplně a eticky tak, aby nevznikla ani jedné ze
smluvních stran či třetí osobě v souvislosti se zpracováním osobních údajů újma.

Článek XVII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do vyčerpáni finanční částky uvedené
v článku VIl. odst, 1 smlouvy. Zároveň smluvní strany se dohodly, že dodavatel započne
s plněním této smlouvy neprodleně po jejím uzavřeni.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě
nepodepsáni smlouvy v jeden den, nabude smlouva platnosti pozdějším datem podpisu



jedné ze smluvních stran. Má-li být tato smlouva zveřejněna v Registru smluv ve smyslu niže
citovaného zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, tak v tomto případě smluvní strany prohlašuji,
že jsou si vědomy povinnosti OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA
uveřejňovat uzavřené smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavřeni smlouvy. Pokud mají obě smluvní
strany povinnost uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto
smlouvu do registru smluv vloží OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA.
Tato smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv,
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.
3. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2)
občanského zákoníku.
4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými, vzestupně očíslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami, které se stanou nedílnou součásti této smlouvy.
5. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.
6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2
dodavatel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy evidenční
číslo této smlouvy.
8. Pokud jakýkoliv závazek dle smlouvy nebo kterékoli ustanoveni smlouvy je nebo se stane
neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních
závazků a ustanoveni dle smlouvy a smluvní strany se zavazuji takovýto neplatný nebo
nevymahatelný závazek či ustanoveni nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem,
nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu
původního závazku či ustanoveni.
9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji smluvní
strany k této smlouvě své vlastnoruční podpisy.
10. Nedílnou součásti této smlouvy je niže uvedená Příloha č. 1 - specifikace a jednotkové
ceny (l list).

V Prazedne 12. 2ot'j

Za objednatele:

V Praze dne:

Za dodavatele:



Příloha Č.1
K výzvě k podání nabídek č.j.: TS-4420/2019

Specifikace počtu a druhů prádla OLYMP CENTRA SPORTU MINISTERSTVA VNITRA
pro cenovou nabídku

Praní a žehleni prádla ks cena/ks celkem
Ručník obyčejný 900
Ručník froté 300
Povlak na peřinu 100
Prostěradlo 400
Povlak polštář 100
Utěrka látková 400
osobní prádlo zaměstnanců 100
Pytle na prádlo 30
Cena za měsIčnI objem praní
== 'l"";,," " ". "" ' '

..,_
'" ' . 2!..,:_ ,..' t:t,! .. .,Q. 0. .\ ,

DPH 21% 116 424,00 Kč
Cena za objem praní 2020 - 2021 včetně DPH 670 824,00 KČ

Ostatní prádlo dle aktuálni cenové nabídky.

V Praze dne 25.11.2019


